Государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования Смоленский областной институт развития

образования (Центр непрерывного повышения педагогического мастерства)

Адрес: г. Смоленск, Киевский переулок, д.16

__________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

совещания с ШНОР в режиме видеоконференции

от 15 октября 2021 года                                                                       № 1

Председатель: Новикова И.В.

Секретарь: Добрынина А.А.

Повестка дня

1. Результаты диагностических процедур, влияющие на статус ШНОР.

Критерии и показатели.

2. Об организации работы на 2021/2022 учебный год по выходу из ШНОР.

Ход совещания

1.СЛУШАЛИ

Захарова С.П., проректора по оценке качества системы образования,

который определил критерии попадания в ШНОР, пояснил, что результаты

взяты за 2 года. Сергей Петрович обратил внимание на необъективность

завышения результатов ВПР

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению критерии и показатели присвоения статуса ШНОР.

                   Срок исполнения: постоянно

3.СЛУШАЛИ:

Новикову И.В., заместителя начальника ЦНППМ, которая сообщила, что

маркеры низких результатов будут отправлены каждой школе персонально.

В основу деятельности всех ШНОР 2021/2022 учебный год должен быть

положен Приказ Департамента Смоленской области по образованию и науке

от 17.09.2021г. №850-ОД. Ирина Владимировна рассказала об алгоритме

действий в 2021/2022 учебном году, который включает:

1. Причины;

2. Диагностика профессиональных дефицитов;

3. Индивидуальный образовательный маршрут;

4. Назначение кураторов для сопровождения образовательных

организаций;

5. Формирование программ развития ШНОР и дорожных карт по

реализации необходимых мер;

6. Реализация запланированных мер: информационная система проекта;

7. Мониторинг реализации проекта;

8. Оценка качества и результативности принимаемых мер.

В заключении реализации дорожной карты Ирина Владимировна,

сообщила о проведении Круглого стола «Эффективные модели

наставничества».

Срок исполнения: май 2022г.

Председатель                             Новикова И.В.

Секретарь                                  Добрынина А.А.